
Obrovský skandál Bidenových: 20 milionů od
ruských oligarchů!
- CZ24 News | 11. srpna 2023

USA: Bankovní záznamy odhalily, že rodina Bidenových přijala minimálně 20 milionů
dolarů ze zahraničí od oligarchů z Ruska, Kazachstánu a Ukrajiny. Podle záznamů to bylo v
době, kdy byl Joe Biden viceprezidentem USA pod vedením Baracka Obamy. 

Nové bankovní záznamy odhalily, že rodina Bidenových přijala minimálně 20 milionů dolarů od
zahraničních zdrojů, konkrétně od oligarchů z Ruska, Kazachstánu a Ukrajiny. Informace byly
zveřejněny ve středu výborem Sněmovny reprezentantů pro dohled a odpovědnost.
Podle záznamů tyto finanční transakce probíhaly v době, kdy byl Joe Biden viceprezidentem USA pod
vedením Baracka Obamy. V únoru 2014 převedla ruská miliardářka Yelena Baturina 3,5 milionu
dolarů na účet společnosti Rosemont Seneca Thornton, kterou vlastní Hunter Biden, syn Joea
Bidena, společně s jeho obchodním partnerem Devonem Archerem.
Výbor dále zveřejnil, že z 3,5 milionu dolarů byl 1 milion převeden na účet Devona Archera. Zbývající
část byla využita jako počáteční investice do nového firemního účtu, Rosemont Seneca Bohai.
Devon Archer v červenci vypovídal před sněmovním výborem a zmiňoval, že během viceprezidentství
Joea Bidena byl přítomen na večeři, na níž byli obchodní partneři jeho společníka Huntera Bidena,
včetně zmíněné ruské miliardářky Baturiny.
Předseda výboru, James Comer, R-Ky, ve svém veřejném prohlášení tvrdil, že Hunter Biden využíval
jméno svého otce jako “značku” k získání milionů od oligarchů z Kazachstánu, Ruska a Ukrajiny.
Comer tvrdil, že Joe Biden věděl o obchodních jednáních svého syna a umožnil tuto praxi.
Nedávno vypuštěné informace také zmiňují kazašského oligarchu Kenese Rakisheva, který údajně
financoval nákup sportovního vozu pro Huntera Bidena. Záznamy ukazují, že se oba setkali v
washingtonském hotelu v únoru 2014. Následující měsíc Rakishev převedl 142 300 dolarů na účet
společnosti Rosemont Seneca Bohai, což přesně odpovídá částce zaplacené za sportovní vůz pro
Huntera Bidena.
Výbor také odhalil, že v červnu 2014 byla uspořádána návštěva manažerů společnosti Burisma v
Kazachstánu, aby zhodnotili možnou třístrannou dohodu mezi Burismou, čínskou státní společností a
vládou Kazachstánu.
Výbor pokračuje ve svém vyšetřování, zda může být prezident Biden v nějakém ohledu
kompromitován a zda může být ohrožena národní bezpečnost USA.

 

ZDROJ: Sky news australia

Zpracoval: Prvni Zpravy

https://cz24.news/obrovsky-skandal-bidenovych-20-milionu-od-ruskych-oligarchu/
https://cz24.news/obrovsky-skandal-bidenovych-20-milionu-od-ruskych-oligarchu/

